Ayuntamiento de Sorbas (Almeria)

PRESUPUESTO GENERAL 2025

DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

112.00
113.00
115.00
116.00
130.00

290.00

300.00
309.00
321.00
323.00
325.00
329.00
331.00
332.00
338.00
339.00
343.00
391.00
393.00
397.10
399.00

399.01

420.00
450.00
450.30
450.50

ESTADO DE INGRESOS

Capitulo I. Impuestos Directos
IBI Rustica

IBI Urbana

IVTM

[IVTNU (Plusvalia)

IAE

Capitulo Il. Impuestos Indirectos
ICIO

Capitulo Ill. Tasas, precios publicos y otros Ingresos
Suministro Agua y Alcantarillado

Otras tasas por prestacion servicios basicos (cementerio)
Licencias urbanisticas

Tasas por otros servicios urbanisticos (actividades)

Tasa por expedicion de documentos +(ant. 75/AFOS)

Otras tasas por actividades de competencia local (mercados)
Tasas por entrada de vehiculos (vados)

Tasas por u.p. o0 a. e. vias publicas por empresas de suministros
Compensacion de Telefénica de Espana SA

Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico (nichos)
Servicios deportivos (escuelas deportivas y culturales)

Multas

Intereses de demora

Otros ingresos por a. urbanisticos (prestacién compensatoria)
Otros Ingresos Diversos (ayuda a domicilio)

Prestacion patrimonial de caracter no tributario Energias renovab

Capitulo IV. Transferencias Corrientes
Participacién en los tributos del Estado

Participacién en tributos de la Comunidad Auténoma
Subvencién en materia Educacion (guarderia)
Subvencién en materia de Empleo (PFEA)

145.000,00 €
450.000,00 €
195.800,00 €
25.000,00 €
49.211,33 €

60.000,00 €

336.000,00 €
15.500,00 €
37.500,00 €

5.000,00 €
28.000,00 €
3.911,00 €
960,00 €
55.000,00 €
5.500,00 €
7.000,00 €
22.000,00 €
1.000,00 €
200,00 €
0,00 €
13.000,00 €

66.933,60 €

577.000,00 €
433.000,00 €
58.000,00 €
91.800,00 €

865.011,33 €

60.000,00 €

597.504,60 €

1.233.350,00 €



DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

450.80 Subvenciéon Guadalinfo 20.000,00 €

461.00 Diputacion tranferencias para actividades diversas 4.500,00 €

461.05 Diputacion subvencion para contratar promotor cultural 2.750,00 €

461.06 Diputacion subvencion para contratar promotor deportivo 1.000,00 €

461.08 Diputacién subvencion para realizar escuela de verano 1.300,00 €

480.00 Aportaciones de particulares para las fiestas 32.000,00 €

480.01 Aportacién particulares otras actividades (pabellon) 12.000,00 €
Capitulo V. Ingresos Patrimoniales 7.000,00 €

541.00 Arrendamientos de fincas urbanas 7.000,00 €
Operaciones Corrientes 2.762.865,93 €
Capitulo VI. Enajenacidén parcelas 40.000,00 €
Capitulo VII. Transferencias de Capital

761.01 Diputacion. Infraestructuras varias 0€

794.00 Subvencion Proyectos FEADER 0€
Operaciones de Capital 40.000,00 €
Ingresos no financieros 2.802.865,93 €
Capitulo VIII. Activos Financieros 0,00 € 0,00 €
Capitulo IX. Pasivos Financieros 0,00 € 0,00 €

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS

2.802.865,93 €]

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

En Sorbas, a fecha de firma electréonica

El Alcalde-Presidente

Fdo: Juan Francisco Gonzalez Carmona



Ayuntamiento de Sorbas (Almeria) PRESUPUESTO GENERAL 2025

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS DE GASTOS

DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

AREA Capitulo I. Gastos de Personal IMPORTE 1.238.482,60 €
130-120.03 Retribuciones basicas policia local 28.975,00 €
130-121.00 Retribuciones complementarias policia loce 44.099,98 €
150-120.01 Retribuciones basicas urbanismo 20.000,00 €
150-120.03 Retribuciones basicas urbanismo 14.331,50 €
150-121.00 Retribuciones complementarias urbanismo. 41.769,60 €
161-120.03 Retribuciones funcionarios agua 29.913,58 €
161-130.00 Laboral Fijo agua 46.718,60 €
161-130-01 Laboral Indefinido agua 24.859,30 €
163-131.00 Laboral Temporal limpieza viaria 18.537,86 €
164-130.00 Laboral Fijo cementerio 17.491,88 €
165-130.00 Laboral Fijo Alumbrado publico 22.474,40 €
231-130.00 Laboral Fijo guarderia 100.147,72 €
241-120.01 Retribuciones funcionarios A2 30.863,84 €
312-130.00 Laboral Fijo limpieza 8.732,78 €
320-130.00 Laboral Fijo limpieza 33.819,24 €
330-130.00 Laboral Fijo promocion cultura 24.082,92 €
341-131.00 Laboral temporal socorristas 9.863,70 €
341-130.00 Laboral Fijo promocién deporte 20.814,60 €
450-130.00 Laboral Fijo Infraestructuras 46.545,88 €
491-130.01 Laboral Fijo innovacioén tecnolégica 22.361,04 €
912-100.00 Organos de Gobierno 72.580,00 €
920-120.00 Retribuciones funcionarios A1 20.000,00 €
920-121.00 Complementarias A1 31.216,66 €
920-120.01 Retribuciones funcionarios A2 41.029,40 €
920-120.03 Retribuciones funcionarios C1 30.779,14 €
920-120.04 Retribuciones funcionarios C2 55.873,98 €
920-150.00 Incentivos al rendimiento 20.000,00 €
920-160.00 Cuotas Sociales 310.000,00 €



DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

920-162.04
920-120.09
920-131.00
920-121.01

AREA
150-227.06
160-209.00
160-212.04
160-221.00
161-213.01
161-221.00
161-221.03
161-227.06
163-227.00
165-213.02
165-221.00
165-227.06
311-227.06
320-221.00
324-226.09
333-221.00
338-209.00
338-226.99
342-212.01
342-221.00

431-226.99
432-212.02
432-227.06
459-210.00
459-212.00
459-213.00
459-213.03
491-212.03

Convenio colectivo

Prevision subida 2,5% LPGE 2025
Prevision sustituciones 2023
Complemento especifico RPT

7.175,00 €
20.000,00 €
6.000,00 €
17.425,00 €

Capitulo Il. Gtos. Bienes Corrientes y Se IMPORTE

Estudios y trabajos técnicos
Canones (depuradoras)
Mantenimiento EDARs

Energia Eléctrica

Materiales servicio de Aguas
Energia Eléctrica

Combustibles y carburantes
Estudios y trabajos técnicos
Limpieza viaria

Material Alumbrado Publico
Energia Eléctrica

Estudios y trabajos técnicos
Estudios y trabajos técnicos
Energia Eléctrica

Actividades culturales y deportivas
Energia Eléctrica

Canones (SGAE)

Otros gastos diversos (Festejos)
Mantenimiento pabellén

Energia Eléctrica

Plan apoyo comercio local
Mantenimiento Oficina Turismo
Plan Turistico

Infraestructuras y bienes naturales
Edificios y otras construcciones .

Maquinaria, instalaciones ténicas vy utillaje

Material PFEA
Mantenimiento TDTs

10.000,00 €
6.500,00 €
20.500,00 €
2.000,00 €
50.000,00 €

135.000,00 €

65.000,00 €
13.000,00 €
28.000,00 €
10.000,00 €
55.000,00 €
1.000,00 €
6.000,00 €
18.000,00 €
40.000,00 €
12.000,00 €
500,00 €
65.000,00 €
1.000,00 €
11.000,00 €
5.000,00 €
1.000,00 €
8.000,00 €
23.000,00 €
8.000,00 €
13.000,00 €
91.800,00 €
7.000,00 €

879.500,00 €



DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

920-214.00
920-215.00
920-220.00
920-221.00
920-221.03
920-221.04
920-221.10
920-222.00
920-222.01
920-224.00
920-226.03
920-226.04
920-227.00
920-230.00
920-231.00

AREA

011-310.00
011-310.02
011-352.00

AREA

231-479.00
330-480.00
334-480.02
337-480.01
337-489.02
338-480.03
341-480.05
341-480.06
341-480-04
459-461.05
920-461.00
920-466.00

Elementos de transporte (reparaciones)
Mobiliario y enseres

Material Oficina

Energia Eléctrica

Combustibles y carburantes

Vestuario

Productos de limpieza y aseo

Servicios de telecomunicaciones
Comunicaciones Postales

Primas de Seguros

Publicaciones Oficiales
Juridicos-contenciosos

Trabajos de limpieza y aseo

Dietas de los miembros de 6rganos de gob
Locomocion

Capitulo lll. Gastos Financieros
Intereses préstamos

Otros gastos financieros
Intereses demora (canon agua)

Capitulo IV. Transferencias Corrientes
Subvencién Proteccién social
Subvencién bandas de musica
Subvencién Asociacion de mujeres
Actividades culturales y deportivas
Subvencién equipo de futbol sala
Subvenciones festejos populares
Subvencién Espeleo Club

Subvencién amigos de Sorbas
Subvencién Sorbas running

Diputacion PFEA

Diputacion conceptos varios

Aportacion ala ADR Comarca Filabres-Alr

15.000,00 €
2.000,00 €
8.000,00 €

12.000,00 €

17.000,00 €
3.000,00 €
4.000,00 €

16.000,00 €
4.000,00 €

12.000,00 €
1.700,00 €
3.000,00 €

59.000,00 €

13.000,00 €
3.500,00 €

IMPORTE

15.260,12 €
1.000,00 €
500,00 €

5.000 €
12.500,00 €
1.500 €
60.000,00 €
3.000 €
17.800,00 €
1000

1000

1000
20.000,00 €
65.000,00 €
4.000 €

16.760,12 €

236.650,00 €



DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

170-480.00 Convenio animales 3.000 €
943-463.00 Mancomunidades 3.500,00 €
334-480.05 Subvenciones cofradias 12.500,00 €
920-466.01 Federacion de municipios 350,00 €
330-480.07 Subvencion AMPA Campanario 750,00 €
330-480.08 Subvencion AMPA Ajuarico 750,00 €
152-480.09 Subvencién pinturas fachadas 10.000,00 €
943-467.00 Consorcios 14.000,00 €
Operaciones Corrientes 2.371.392,72 €|
AREA Capitulo VI. Inversiones Reales 113.217,57 €
1531-625.00 Sefalizacién 1.000,00 €
1532-640.00 Proyectos Infraestructuras Viarias 5.000,00 €
1532-609.00 Infraestructuras viarias 30.000,00 €
164-622.00 Infraestructuras cementerio 1.000,00 €
165-633.00 Alumbrado publico 1.000,00 €
171-619.01 Infraestructuras parques 1.000,00 €
341-625.00 Mobiliario (Material y equipamiento deporti\ 1.000,00 €
342-622.01 Infraestructuras deportivas 2.000,00 €
459-640.00 Proyectos Edificios y otras infraestructuras 5.000,00 €
452-640.00 Proyectos infraestructuras aguas 5.000,00 €
452-619.00 Infraestructuras agua y saneamiento 60.000,00 €
920-626.00 Equipos para procesos de informacion (ren 1.217,57 €
Capitulo VII. Transferencias de Capital 201.855,00 €
943-761.00 Diputacion aportaciéon Planes provinciales 111.855,00 €
231-770.00 Proyecto Centro Residencial de personas 90.000,00 €

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

Operaciones de Capital

Gastos No Financieros

Capitulo VIII. Activos Financieros

315.072,57 €|

2.686.465,29 €]



Capitulo IX. Pasivos Financieros 116.400,64 €

011-913.00 Amortizacion de préstamos a . p. de entes no publicos 116.400,64 €
Gastos Financieros 116.400,64 €|
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS 2.802.865,93 €||

DBXBy5aDbWBJqRt32xIFlw== JUAN FRANCISCO GONZALEZ

Documento firmado electrénicamente segun Ley 6/2020 en AYUNTAMIENTO DE SORBAS (P0408600E)

verificable en: https://ov.dipalme.org/csv?id
CARMONA (Firma) actuando como ALCALDE - PRESIDENTE en fecha 23/10/2024 - 11:11:00

En Sorbas a fecha de firma electronica

El Alcalde-Presidente
Fdo.- Juan Francisco Gonzalez Carmona



