ESTADO DE INGRESOS

113.00 115.00	IIVTNU (Plusvalía)	145.000,00 € 450.000,00 € 195.800,00 € 25.000,00 € 49.211,33 €	865.011,33 €
290.00	Capítulo II. Impuestos Indirectos	60.000,00€	60.000,00 €
309.00 321.00 323.00 325.00 329.00 331.00 332.00 339.00 343.00 391.00 397.10 399.00	Capítulo III. Tasas, precios públicos y otros Ingresos Suministro Agua y Alcantarillado Otras tasas por prestación servicios básicos (cementerio) Licencias urbanisticas Tasas por otros servicios urbanísticos (actividades) Tasa por expedición de documentos +(ant. 75/AFOS) Otras tasas por actividades de competencia local (mercados) Tasas por entrada de vehículos (vados) Tasas por u.p. o a. e. vías públicas por empresas de suministros Compensación de Telefónica de España SA Otras tasas por utilización privativa del dominio público (nichos) Servicios deportivos (escuelas deportivas y culturales) Multas Intereses de demora Otros ingresos por a. urbanísticos (prestación compensatoria) Otros Ingresos Diversos (ayuda a domicilio) Prestación patrimonial de carácter no tributario Energías renovab	336.000,00 ∈ $15.500,00 ∈$ $37.500,00 ∈$ $5.000,00 ∈$ $5.000,00 ∈$ $3.911,00 ∈$ $960,00 ∈$ $5.500,00 ∈$ $7.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $200,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$ $1.000,00 ∈$	597.504,60 €
450.00 450.30	Capítulo IV. Transferencias Corrientes Participación en los tributos del Estado Participación en tributos de la Comunidad Autónoma Subvención en materia Educación (guardería) Subvención en materia de Empleo (PFEA)	577.000,00 € 433.000,00 € 58.000,00 € 91.800,00 €	1.233.350,00 €

	TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS			2.802.865,93 €
	Capítulo IX. Pasivos Financieros	0,00€	0,00€	
	Capítulo VIII. Activos Financieros	0,00€	0,00€	
	Ingresos no financieros			2.802.865,93 €
	Operaciones de Capital			40.000,00€
794.00	Subvención Proyectos FEADER	0€		
	Diputación. Infraestructuras varias	0€		
	Capítulo VII. Transferencias de Capital			
	Capítulo VI. Enajenación parcelas		40.000,00 €	
	Operaciones Corrientes			2.762.865,93 €
541.00	Arrendamientos de fincas urbanas	7.000,00 €		
	Capítulo V. Ingresos Patrimoniales		7.000,00 €	
480.01	Aportación particulares otras actividades (pabellón)	12.000,00€		
	Aportaciones de particulares para las fiestas	32.000,00 €		
	Diputación subvención para realizar escuela de verano	1.300,00€		
	Diputación subvención para contratar promotor deportivo	1.000,00 €		
	Diputación subvención para contratar promotor cultural	2.750,00 €		
	Diputación tranferencias para actividades diversas	20.000,00 €		
450.80	Subvención Guadalinfo	20.000,00€		

En Sorbas, a fecha de firma electrónica

El Alcalde-Presidente Fdo: Juan Francisco González Carmona

CAPITULOS DE GASTOS

AREA	Capitulo I. Gastos de Personal	IMPORTE	1.238.482,60 €
130-120.03	Retribuciones básicas policía local	28.975,00 €	
130-121.00	Retribuciones complementarias policía loca	44.099,98 €	
150-120.01	Retribuciones básicas urbanismo	20.000,00 €	
150-120.03	Retribuciones básicas urbanismo	14.331,50 €	
150-121.00	Retribuciones complementarias urbanismo.	41.769,60 €	
161-120.03	Retribuciones funcionarios agua	29.913,58 €	
161-130.00	Laboral Fijo agua	46.718,60 €	
161-130-01	Laboral Indefinido agua	24.859,30 €	
163-131.00	Laboral Temporal limpieza viaria	18.537,86 €	
164-130.00	Laboral Fijo cementerio	17.491,88 €	
165-130.00	Laboral Fijo Alumbrado público	22.474,40 €	
231-130.00	Laboral Fijo guardería	100.147,72 €	
241-120.01	Retribuciones funcionarios A2	30.863,84 €	
312-130.00	Laboral Fijo limpieza	8.732,78 €	
320-130.00	Laboral Fijo limpieza	33.819,24 €	
330-130.00	Laboral Fijo promoción cultura	24.082,92 €	
341-131.00	Laboral temporal socorristas	9.863,70 €	
341-130.00	Laboral Fijo promoción deporte	20.814,60 €	
450-130.00	Laboral Fijo Infraestructuras	46.545,88 €	
491-130.01	Laboral Fijo innovación tecnológica	22.361,04 €	
912-100.00	Órganos de Gobierno	72.580,00 €	
920-120.00	Retribuciones funcionarios A1	20.000,00 €	
920-121.00	Complementarias A1	31.216,66 €	
920-120.01	Retribuciones funcionarios A2	41.029,40 €	
920-120.03	Retribuciones funcionarios C1	30.779,14 €	
920-120.04	Retribuciones funcionarios C2	55.873,98 €	
920-150.00	Incentivos al rendimiento	20.000,00 €	
920-160.00	Cuotas Sociales	310.000,00 €	

920-162.04	Convenio colectivo	7.175,00 €	
920-120.09	Previsión subida 2,5% LPGE 2025	20.000,00€	
920-131.00	Previsión sustituciones 2023	6.000,00€	
920-121.01	Complemento específico RPT	17.425,00 €	
AREA	Capítulo II. Gtos. Bienes Corrientes y S		879.500,00 €
150-227.06	Estudios y trabajos técnicos	10.000,00€	
160-209.00	Cánones (depuradoras)	6.500,00 €	
160-212.04	Mantenimiento EDARs	20.500,00 €	
160-221.00	Energía Eléctrica	2.000,00€	
161-213.01	Materiales servicio de Aguas	50.000,00€	
161-221.00	Energía Eléctrica	135.000,00 €	
161-221.03	Combustibles y carburantes	65.000,00€	
161-227.06	Estudios y trabajos técnicos	13.000,00 €	
163-227.00	Limpieza viaria	28.000,00 €	
165-213.02	Material Alumbrado Público	10.000,00€	
165-221.00	Energía Eléctrica	55.000,00€	
165-227.06	Estudios y trabajos técnicos	1.000,00€	
311-227.06	Estudios y trabajos técnicos	6.000,00€	
320-221.00	Energía Eléctrica	18.000,00€	
324-226.09	Actividades culturales y deportivas	40.000,00€	
333-221.00	Energía Eléctrica	12.000,00€	
338-209.00	Cánones (SGAE)	500,00€	
338-226.99	Otros gastos diversos (Festejos)	65.000,00€	
342-212.01	Mantenimiento pabellón	1.000,00€	
342-221.00	Energía Eléctrica	11.000,00€	
431-226.99	Plan apoyo comercio local	5.000,00€	
432-212.02	Mantenimiento Oficina Turismo	1.000,00€	
432-227.06	Plan Turístico	8.000,00€	
459-210.00	Infraestructuras y bienes naturales	23.000,00€	
459-212.00	Edificios y otras construcciones .	8.000,00€	
459-213.00	Maquinaria, instalaciones ténicas y utillaje	13.000,00€	
459-213.03	Material PFEA	91.800,00€	
491-212.03	Mantenimiento TDTs	7.000,00 €	

920-214.00	Elementos de transporte (reparaciones)	15.000,00€	
920-215.00	Mobiliario y enseres	2.000,00€	
920-220.00	Material Oficina	8.000,00€	
920-221.00	Energía Eléctrica	12.000,00€	
920-221.03	Combustibles y carburantes	17.000,00€	
920-221.04	Vestuario	3.000,00€	
920-221.10	Productos de limpieza y aseo	4.000,00€	
920-222.00	Servicios de telecomunicaciones	16.000,00€	
920-222.01	Comunicaciones Postales	4.000,00€	
920-224.00	Primas de Seguros	12.000,00€	
920-226.03	Publicaciones Oficiales	1.700,00€	
920-226.04	Jurídicos-contenciosos	3.000,00€	
920-227.00	Trabajos de limpieza y aseo	59.000,00€	
920-230.00	Dietas de los miembros de órganos de gob	13.000,00€	
920-231.00	Locomoción	3.500,00 €	
AREA	Capítulo III. Gastos Financieros	IMPORTE	16.760,12 €
011-310.00	Intereses préstamos	15.260,12 €	
011-310.02	Otros gastos financieros	1.000,00€	
011-352.00	Intereses demora (cánon agua)	500,00€	
AREA	Capítulo IV. Transferencias Corrientes		236.650,00 €
231-479.00	Subvención Protección social	5.000 €	
330-480.00	Subvención bandas de música	12.500,00 €	
334-480.02	Subvención Asociación de mujeres	1.500 €	
337-480.01	Actividades culturales y deportivas	60.000,00€	
337-489.02	Subvención equipo de futbol sala	3.000 €	
338-480.03	Subvenciones festejos populares	17.800,00 €	
341-480.05	Subvención Espeleo Club	1000	
341-480.06	Subvención amigos de Sorbas	1000	
341-480.06 341-480-04	Subvención amigos de Sorbas Subvención Sorbas running	1000 1000	
	•	1000 20.000,00 €	
341-480-04	Subvención Sorbas running Diputación PFEA Diputación conceptos varios	1000 20.000,00 € 65.000,00 €	
341-480-04 459-461.05	Subvención Sorbas running Diputación PFEA	1000 20.000,00 € 65.000,00 €	

170-480.00	Convenio animales	3.000 €		
943-463.00	Mancomunidades	3.500,00 €		
334-480.05	Subvenciones cofradías	12.500,00 €		
920-466.01	Federación de municipios	350,00 €		
330-480.07	Subvención AMPA Campanario	750,00 €		
330-480.08	Subvención AMPA Ajuarico	750,00€		
152-480.09	Subvención pinturas fachadas	10.000,00€		
943-467.00	Consorcios	14.000,00 €		
	Operaciones Corrientes			2.371.392,72 €
AREA	Capítulo VI. Inversiones Reales		113.217,57 €	
1531-625.00		1.000,00€		
1532-640.00	Proyectos Infraestructuras Viarias	5.000,00€		
1532-609.00	Infraestructuras viarias	30.000,00 €		
164-622.00	Infraestructuras cementerio	1.000,00€		
165-633.00	Alumbrado público	1.000,00€		
171-619.01	Infraestructuras parques	1.000,00€		
341-625.00	Mobiliario (Material y equipamiento deportiv	1.000,00€		
342-622.01	Infraestructuras deportivas	2.000,00€		
459-640.00	Proyectos Edificios y otras infraestructuras	5.000,00€		
452-640.00	Proyectos infraestructuras aguas	5.000,00€		
452-619.00	Infraestructuras agua y saneamiento	60.000,00€		
920-626.00	Equipos para procesos de información (ren	1.217,57 €		
	Capítulo VII. Transferencias de Capital		201.855,00 €	
943-761.00	Diputación aportación Planes provinciales	111.855,00 €	_3,	
231-770.00	Proyecto Centro Residencial de personas	90.000,00 €		
_000	,	20.000,000		
	Operaciones de Capital			315.072,57 €

2.686.465,29 €

Gastos No Financieros

Capítulo IX. Pasivos Financieros

116.400,64 €

011-913.00 Amortización de préstamos a l. p. de entes no públicos 116.400,64 €

Gastos Financieros 116.400,64 €

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS

2.802.865,93 €

En Sorbas a fecha de firma electrónica

El Alcalde-Presidente
Fdo.- Juan Francisco González Carmona